
 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIIKAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA  

Nomor: 005/KEP/II.3.AU/FKIP/F/2022 
 

TENTANG 

TUGAS MENGAJAR DOSEN 
SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 

FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 
 

BISSMILLAHIRRAHMANIRRAHIIMI 
DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN : 

MENIMBANG        :  1.  Demi kelancaran pelaksanaan program akademik, 

khususnya perkuliahan semester genap tahun 2021/2022, 
perlu menugaskan dosen pembina mata kuliah. 

  2.  Dosen yang nama-namanya tercantum dalam lampiran surat 

keputusan ini dianggap kompeten dan sanggup dalam 
melaksanakan tugas ini. 

MENGINGAT :   1. UU RI No. 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional. 

  2.   UU RI No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi. 

  3.  Peraturan PP Muhammadiyah No. 01 Tahun 2012 tentang 
Majelis Pendidikan Tinggi. 

  4. Pedoman PP Muhammadiyah No. 02 Tahun 2012 tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah. 

  5. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi PP Muhammadiyah  No. 

178 Tahun 2012 tentang Perguruan Tinggi Muhammadiyah.  
  6. Statuta Universitas Muhammadiyah Surabaya 
MEMPERHATIKAN  :  Hasil rapat di Lingkungan Fakultas Keguruan dan Ilmu 

Pendidikan pada tanggal 28 Januari 2022 
 

MEMUTUSKAN 
MENETAPKAN :     
Pertama :  Tugas mengajar bagi dosen yang nama-namanya tercantum 

dalam lampiran surat keputusan ini. 
Kedua :  Beban tugas yang diberikan sesuai dengan jadwal perkuliahan 

yang telah ditetapkan berdasarkan hasil rapat di atas. 
Ketiga :  Surat keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai 

dengan berakhirnya semester genap tahun 2021/2022 dan 

apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam penetapan 
ini akan diadakan perbaikan sebagaimana mestinya. 

 

 
Ditetapkan di : Surabaya 

Pada tanggal : 01 Rajab 1443 H 
      02 Februari 2022 
  Dekan, 

 
 
 

 
 Dr. Ratno Abidin, S.Pd.,M.Pd. 

 NIP 012.02.1.1988.14.093  
 



 

 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA  
Nomor  : 005/KEP/II.3.AU/FKIP/F/2022 

Tanggal : 02 Februari 2022 

 
TENTANG 

TUGAS MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 
 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BIOLOGI  

NO NAMA DOSEN MATA KULIAH  SKS  
KELAS  TOTAL 

SKS 
A B 

1 
Dr. Wiwi Wikanta, 
M.Kes 

Biokimia  (BIOKIM)* 3 1,5   

5,5 
Kajian Kurikulum 2 2   

Biokimia Pangan dan Gizi 1 1   

Teknologi Pengolahan 
limbah 1 1   

2 
Dr. Lina Listiana, 
M.Kes 

Biologi Umum (BU)* 3 1   

7 

Perencanaan 

Pembelajaran Biologi 

(PPB)* 3 1,5   

Pengembangan Bahan 

Ajar (PBA) * 3 1,5   

Struktur Fungsi Tubuh 

Manusia 2 2   

Prakt. Struktur Fungsi 

Tubuh Manusia 1 1   

3 
Dr. Yuni Gayatri, 

M.Pd 

KDM & Microteaching 3 3   
6 

KDM & Microteaching 3 

 

3 

4 
Dr. Peni Suharti, 
M.Kes 

Pengembangan Bahan 

Ajar (PBA) * 3 1,5   

5,5 

Fungsi Tubuh Tumbuhan 
(FTT)* 3 1,5   

Biologi Umum (BU)* 3 1   

Perencanaan 
Pembelajaran Biologi 

(PPB)* 3 1,5   

5 
Ir. Ruspeni 

Daesusi, M.Kes 

Anatomi Tumbuhan 

(ANTUM)* 2 1   
5 

Statistik Dasar* 2 1   

Parasitologi 2 2   



 

 

Parasitologi 1 1   

6 Asyari, S.Pd. M.Pd 

BKHV* 2 1   

3,5 Prakt BKHV* 1 0,5   

PTK 2 2   

7 
Drs. Anjisman, 
M.Pd 

BKHV* 2 1   
1,5 

Prakt BKHV* 1 0,5   

8 
Mulya Fitrah 
Juniawan, S.Si., 

M.Si 

Biologi Umum (BU)* 3 1   

3,5 Statistik Dasar* 2 1   

Biokimia  (BIOKIM)* 3 1,5   

9 
Shoffan Shoffa, 
S.Pd., M.Pd 

Teknologi Informasi dan 
Komunikasi Pendidikan 

(TIKP) 2 2   
5 

Teknologi Informasi dan 
Komunikasi Pendidikan 

(TIKP) 3 
 

3 

10 
Andre Ridho, 
S.ST., M.MT 

Fisika Dasar  (FD) 
2 2   2 

11 
Rinza Rahmawati, 
S.Si., M.Si 

Kimia Dasar 
2 2   2 

12 
Ngatma'in, S. Pd., 

M. Pd.  

Pend Bahasa Indonesia 

(PBI) 3 3   3 

13 
Sri Lestari, S.Pd., 

M.Hum.  
Bhs Inggris Profesi 

2 2   2 

 
Keterangan: 

* : Mata Kuliah Team Teaching 

 
   

   
Surabaya, 02 Februari 2022 

Dekan, 

 

 

 

 

Dr. Ratno Abidin, S.Pd.,M.Pd 

NIP 012.02.1.1988.14.093  
 



 
 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 
Nomor : 005/KEP/II.3.AU/FKIP/F/2022 
Tanggal : 02 Februari 2022 

 

TENTANG 
TUGAS  MENGAJAR  DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 
 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN MATEMATIKA 

NO Nama Dosen Mata Kuliah SKS 
Total 
SKS 

1 Endang Suprapti S.Pd, M.Pd. 
Aljabar Linier Elementer 3 

5 
Etnomatematika# 2 

 

2 

 

Dr. Iis Holisin, MPd 

Penilaian Pembelajaran 3  

8 
PTK 2 

Kapita Selekta Matematika 
Pendidikan Dasar 

3 

 
 

4 

 
Wahyuni Suryaningtyas, S.Si, 
M.Si 

Aplikasi Komputer 
Matematika 3  

 
9 Aplikasi Komputer 

Matematika 
3 

Persamaan Diferensial Biasa 3 

5 Febriana Kristanti, S.Si, M.Si 
Geometri Analitik 3 

6 
Analisis Real 3 

6 Shoffan Shoffa, S.Pd, M.Pd KDM dan Micro Teaching 3 3 

 

7 

 
Sandha Soemantri, S.Pd, 
M.Pd 

Kalkulus Diferensial 3  

9 
Kalkulus Peubah Banyak 3 

Teknologi Informasi dan 
Komunikasi Pendidikan 

3 

 

8 

 
Junaidi Fery Efendi, S.Pd, 
M.Pd 

Kapita Selekta Matematika 
Pendidikan Dasar 

3 
 

5 
Kajian Masalah Pendidikan 
Matematika# 

2 

9 
Insani Wahyu Mubarok, S. 
Pd., M. Pd. 

Pendidikan Bahasa Indonesia 3 3 

 
Keterangan: 

# : Mata Kuliah Pilihan 
 

Surabaya, 02 Februari 2022 
Dekan, 

Dr. Ratno Abidin, S.Pd.,M.Pd. 
NIP 012.02.1.1988.14.093 



 

 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 
Nomor : 005/KEP/II.3.AU/FKIP/F/2022 
Tanggal : 02 Februari 2022 

 

TENTANG 
TUGAS  MENGAJAR  DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 

 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA INGGRIS 

NO DOSEN MATA KULIAH SKS 
Kelas Jumlah 

A B SKS 

1 Drs. Wijayadi, M.Pd. 
Scientific and Critical 
Reading 

2 2 2 4 

 
 

2 

 
 
Vega Hesmatantya, S.Pd. 

Instructional Design 3 3   
 

8 
Penelitian Tindakan Kelas 
(PTK) 

2 2 
 

KDM  dan Microteaching  (A) 3 3  

 
 

3 

 

Sulton Dedi Wijaya, S.Pd., 
M.Pd. 

KDM dan Microteaching (B) 3  3  
 

9 
English for Specific Purpose 
A/B 

2 2 2 

Scientific and Critical 
Listening (B) 

2 
 

2 

 

4 

 

Dr. Dwijani Ratna Dewi, M.Pd. 

Pre-Writing (A) 2 2   

9 
Academic Writing Essay (A) 3 3  

Discourse Analysis 2 2  

English for Specific Purpose 2 2  

5 Dra. Masulah, MA. 
Drama Appreciation 2 2  

4 
Basic Grammar (B) 2  2 

 
6 

Dr. Waode Hamsia, S.Pd., 
M.Pd. 

ELT Curriculum 
Development 

2 2 
  

4 

Advanced Grammar B 2  2 

 
7 

 
Ari Setyorini, S.S., M.A. 

Literal Reading (A) 2 2   
8 Prose Appreciation 2 2  

Translation A/B 2 2 2 

 
8 

Pramudana Ihsan, S.Hum., 
M.Pd. 

Speaking for Daily 
Conversation (A) 2 2 

  
4 

Speaking for Debate (A) 2 2  

 
9 

Dr. Gusti Nur Hafifah, S.Pd., 
M.Pd. 

Instructional Strategy 2 2   
7 Speaking for Debate (B) 2  2 

TIK Pendidikan 3 3  

 
 

10 

 
 
Armeria Wijaya, S.S., M.Pd. 

Basic Grammar (A) 2 2   
 

8 

English Phonetics & 
Phonology 

2 2 
 

Sociolinguistics* 2 2  

Research Methodology 2 2  

 

11 

 

Sofi Yunianti, S.S., M.Pd. 

Pre-Writing B 2  2  

9 
Academic Writing Essay (B) 2  3 

Semantics 2 2  

Advanced Grammar A 2 2  

 

12 

 

Linda Mayasari, S.Pd., M.Pd. 

Listening for Daily 
Conversation (B) 

2 
 

2 
 

8 
Scientific and Critical 
Listening (A) 

2 2 
 



 

 

 

  Literal Reading (B) 2  2  

Statistics for Apllied 
Linguistics 

2 2 
 

13 Ro'ifah, S.Pd, M.Pd. 
Speaking for Daily 
Conversation (B) 

2 
 

2 2 

14 Sri Lestari, S.Pd., M.Hum. 
Listening for Daily 
Conversation (A) 

2 2 
 

2 

15 
Idhoofiyatul Fatin, S. Pd., M. 
Pd. 

Pendidikan Bahasa 
Indonesia 

3 3 
 

3 

Keterangan: 

* : Mata Kuliah Team Teaching 
 

Surabaya, 02 Februari 2022 
Dekan, 

Dr. Ratno Abidin, S.Pd.,M.Pd. 
NIP 012.02.1.1988.14.093 



 

 

LAMPIRAN 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA  

Nomor  : 005/KEP/II.3.AU/FKIP/F/2022 
Tanggal  : 02 Februari 2022 
 

TENTANG 
TUGAS MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 
 
PROGRAM STUDI PENDIDIKAN BAHASA DAN SASTRA INDONESIA 

NO NAMA DOSEN MATA KULIAH  SKS TOTAL 

1 Dr. Sujinah, M.Pd. Kajian Kurikulum  3 3 

2 Dr. M. Ridlwan, M.Pd. Semantik* 1 1 

3 
Dr. Ali Nuke Affandy, 

M.Si. 
Teori sastra 2 2 

4 Drs. Yarno, M.Pd. 

Sosiolinguistik smt 4 2 

7 Teknik Jurnalistik# 2 

Sosiolinguistik smt 6  3 

5 Suher, M.Pd. 

Morfologi 2 

7 
Analisis kasus BI 3 

Kapita Selekta BI  SMA* 1 

Semantik* 1 

6 
R. Panji Hermoyo, S,Sos., 
M.Pd. 

Dasar-Dasar Kepewaraan  2 

4 Keterampilan Berbicara smt 

4/Kls A 
2 

7 Ngatma’in, S.Pd,. M.Pd 

Microteaching 3 

5 Penyutradaraan dan 

pementasan* 
4 

8 
Pheni Cahya K, SPd, 
M.Pd 

Fonologi 2 

5 Praktik  Kepewaraan smt 6 2 

Bahan Ajar  BIPA* 1 

9 

Insani Wahyu M, S.Pd., 

M.Pd 

Penyutradaraan dan 

pementasan* 
4 

6 

  Apresiasi sastra 4 

10 
Idhoofiyatul Fatin, S.Pd., 

M.Pd. 

Keterampilan Berbicara smt 
2/ kls B 

2 

4 
Penelitian Tindakan 

Kelas/PTK 
2 

11 
Dian Karina Rahmawati, 

S.Pd., M.Hum. 

Pend Bhs Indonesia 3 

9 
Teknik Penyuntingan# 2 

Pragmatik Semester 4 2 

Pragmatik semester 6 2 

12 
Dr. Badruli Martati, S.H., 
M.Pd. 

PKn 2 2 

13 Dr. Mahsun Jayadi, M.Ag AIK 4 2 2 



 

 

14 Shoffan Soffa,S.Pd,.M.Pd 
Teknologi informasi dan 
Komunikasi Pendidikan  

2 2 

15 Drs. M. Arifin, M.A 
Kapita selekta BI SMA* 2 

2 
Bahan Ajar  BIPA* 2 

 
Keterangan: 

* : Mata Kuliah Team Teaching 

# : Mata Kuliah Pilihan  

 

  Surabaya, 02 Februari 2022 
    Dekan, 

 

 
 

 
    Dr. Ratno Abidin, S.Pd.,M.Pd. 

    NIP 012.02.1.1988.14.093  
 



 

 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA  

Nomor  : 005/KEP/II.3.AU/FKIP/F/2022 
Tanggal : 02 Februari 2022 

TENTANG 
TUGAS MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 
 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU PAUD  

NO DOSEN MATA KULIAH  SKS 
Kelas  Total 

SKS A B C 

1 
Dr. Endah Hendarwati, 
SE., M.Pd. 

Kajian Kurikulum 2 2     
4 

PTK 2 2     

2 Dr. Ratno Abidin, M.Pd. 
Pengembangan Bahasa 

AUD 3 3     3 

3 Drs. Wahono, M.Si. 

Perkembangan Anak 3 3     
6 Pengembangan Sosial 

Emosional AUD 3 3     

4 

Aristiana Prihatining 

Rahayu, S.Sos., 
M.Med.Kom. 

Bimbingan dan Konseling 
AUD (BK-AUD) 2 2     5 

Pendidikan ABK 
3 3     

5 Wardah Suweleh, M,Pd. 

Administrasi dan 

Manajemen PAUD 3 3     6 

Assesmen  AUD 3 3     

6 Naili Sa'ida, M.Pd. 

Pengembangan Media 

PAUD 3 3     6 

Assesmen  AUD 3 3     

7 
Tri Kurniawati, 
S.Gz.M.kes. 

IAD 2 2     

8 Microteaching 3 3     

KDM dan  Mikro Teaching 3 3     

8 Nina Veronica,S.Pd.M.Pd. 
Perencanaan  Pembelajaran  3 3     

5 
Pendidikan Jasmani AUD 2 2     

9 Gusmaniarti,M.Pd. 
Drama AUD 3 3     

5 
Gerak Tari AUD * 2 2     

10 
Agus Budiman, 

S.Pd,M,Hum. 

Pendidikan Bahasa 

Indonesia 3 3     
5 

Teknologi Informasi dan 
komunikasi pendidikan 2 2     

12 
Dr. Gusti Nur 
Hanifah,S.Pd.M.Pd 

Bahasa Inggris untuk AUD 
2 2     

2 

13 Ach. Hariri, SH.MH. 
Pendidikan 

Kewarganegaraan 2 2     
2 

 

Keterangan: 

* : Mata Kuliah Team Teaching  

   
  Surabaya, 02 Februari 2022 

    Dekan, 
 

 
 

 
    Dr. Ratno Abidin, S.Pd.,M.Pd. 

    NIP 012.02.1.1988.14.093  



 

 

LAMPIRAN 
KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN  

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA  

Nomor  : 005/KEP/II.3.AU/FKIP/F/2022 
Tanggal : 02 Februari 2022 

 
TENTANG 

TUGAS MENGAJAR DOSEN 

SEMESTER GENAP TAHUN 2021/2022 
FAKULTAS KEGURUAN DAN ILMU PENDIDIKAN 

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH SURABAYA 
 

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR 

 

NO 

 

NAMA DOSEN 

 

MATA KULIAH 

SKS KELAS TOTAL 

SKS 
A B 

1. Lilik Binti Mirnawati, 

S.Pd.I., M.Pd. 

1. Pend. Bahasa Indonesia (PBI) 

2. Teori dan Apresiasi Sastra di 

SD 

3 

 

3 

3 

 

3 

  

6 

2.  Kunti Dian AyuAfiani, 

S.Si., S.Pd., M.Pd. 

1. Konsep Dasar Bilangan dan 

Logika Matematika 

2. PTK 

3 

2 

3 3 

2 

 

8 

3. Dr. Dra. Badruli Martati, 

S.H., M.A., M.Pd. 

1. Pendidikan Kewarganegaraan 

(PKn) 

2. Konsep Dasar PPKn SD 

3. Metodologi Penelitian* 

2 

 

3 

3 

2 

 

3 

 

2 

 

 

1,5 

 

 

8,5 

4. Meirza Nanda Faradita, 

S.Pd., M.Pd. 

1. Kajian Kurikulum 

2. Perencanaan Pembelajaran 

3. Microteaching 

2 

3 

3 

2 

3 

3 

2 

 

 

10 

5. Fajar Setiawan, S.Pd., 

M.Pd. 

1. Kajian IPS SD 

2. KDM dan Microteaching 

3. Pembelajaran Terpadu 

3 

3 

2 

3 

 

 

3 

2 

 

8 

6. Deni Adi Putra, S.Pd., 

M.Pd. 

1. Teknologi Informasi dan 

Komunikasi Pendidikan 

2. Pengembangan Media 

Pembelajaran Berbasis TI 

3. Teknologi Informasi dan 

Komunikasi Pendidikan 

2 

2 

3 

2 

 

 

2 

2 

3 

 

9 

7. Ishmatun Naila, S.Si., 

M.Pd. 

1. Literasi Digital 

2. Konsep Dasar IPA Fisika SD 

3. Inovasi Pembelajaran 

4. Metodologi Penelitian* 

2 

3 

2 

3 

2 

3 

2 

 

 

 

1,5 

 

8,5 

8. Holy IchdaWahyuni, 

S.Pd.,M.Si. 

1. Inovasi Pendidikan 

2. Pendidikan Kerajinan 

Tangan# 

2 

2 

 2 

2 

 

4 

9. Ade Firmannandya, 

S.I.Kom., M.I.Kom. 

1. Literasi Digital 

2. Mitigasi Bencana# 

2 

2 

 

2 

2  

4 

10.  Idhoofiyatul Fathin 1. Pend. Bahasa Indonesia   3  3 3 

Keterangan: 

* : Mata Kuliah Team Teaching  

# : Mata Kuliah Pilihan 

   Surabaya, 02 Februari 2022 
    Dekan, 

 

 
 

 
    Dr. Ratno Abidin, S.Pd.,M.Pd. 

    NIP 012.02.1.1988.14.093  


